PORTARIA CRP16/ES Nº 008/2019

Nomeia comissão de instrução
para dar seguimento ao PDE-FP
005/2019 no Conselho Regional
de Psicologia da 16ª Região/ES.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES,
DIEMERSON SAQUETTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77;

Considerando que duas membras da COE se declararam impedidas frente
à representação PDE-FP 005/2019, o CPD prevê a formação de uma
Comissão de Instrução que será presidida pela membra da COE que não
manifestou impedimento. Desta forma, faz-se necessária a indicação de
duas psicólogas com expertise na área clínica para compor a Comissão e
diante de tal, RESOLVE:

Art. 1°: Nomear as psicólogas Fernanda Targa e Fernanda Stange para compor
a Comissão de Instrução para análise do PDE-FP 005/2019, tendo como
presidente a psicóloga Natália Salviato Nespoli.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória/ES, 25 de julho de 2019.

Diemerson Saquetto

Conselheiro Presidente
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região